19/12/2023, 08:34 SEI/GOVERNADORIA - 54925318 - Requerimento para Abono de Permanência

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=56065345&infra_siste… 1/3

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

                                                       REQUERIMENTO PARA ABONO DE PERMANÊNCIA

DADOS CADASTRAIS DO SERVIDOR

Nome

CPF  RG  Órgão
Expedidor

Endereço

Bairro  Cidade:

UF  CEP:

Telefone Residencial
Comercial

Celular

E-mail

Vínculo
(   ) Efetivo Cargo:
_____________________________________________________________

Órgão de Origem

Órgão de Lotação

OBJETO DO REQUERIMENTO

(    )  Solicito Abono de Permanência e manifesto interesse em permanecer em atividade.

19/12/2023, 08:34 SEI/GOVERNADORIA - 54925318 - Requerimento para Abono de Permanência

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=56065345&infra_siste… 2/3

Observação:____________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

INFORMAÇÕES IMPORTANTES

Período trabalhado no Estado de Goiás _____/_____/________ a _____/_____/_______

Já existe processo de Aposentadoria ou de
Abono de Permanência?

(   ) SIM   (   ) NÃO

Nº Processo:____________________________________

Possui averbação de tempo de serviço junto à
GoiásPrev? (   ) SIM   (   ) NÃO

Já usufruiu Licença para Interesse Particular?

(   ) SIM   (   ) NÃO

Período: _____/_____/_______ a______/_____/________

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA ABERTURA DO PROCESSO

1-RG, CPF e comprovante de endereço atualizado (últimos 90 dias);

2- Certidão COMPREV (se for o caso);

3- CTPS (todas as páginas) (se for o caso);

4-Tratando-se de requerimento feito via procuração, é necessária a juntada de cópia de RG e CPF do
procurador e do outorgante com as respectivas firmas reconhecidas.

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA ANÁLISE DO PROCESSO

1- Informação Funcional detalhada, emitida pelo órgão de lotação do servidor (conforme procedimento).

INFORMAÇÕES IMPORTANTES

1 - Após conclusão do processo administrativo e ciência do interessado, os autos deverão retornar ao órgão de
origem, para fins de arquivamento em dossiê;

2 – O Abono de permanência deverá ser pago pelo órgão de lotação (pagante) após o deferimento do pedido.

19/12/2023, 08:34 SEI/GOVERNADORIA - 54925318 - Requerimento para Abono de Permanência

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=56065345&infra_siste… 3/3

GOIANIA - GO, aos 18 dias do mês de dezembro de 2023.

GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
PRACA DOUTOR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 02, S/C - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP

74003-010 - (62)3201-4623.

Referência: Processo nº 202217645001133 SEI 54925318